
 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
 
                                                                        РЕШЕНИЕ                                              
29 августа 2013 г.                                               № 36                                                               
г. Колпашево                                                                                                                 

 
О внесении изменений в решение Совета 
Колпашевского городского поселения от 
11.12.2012 № 69 «О бюджете МО 
«Колпашевское городское поселение» на 
2013 год» 

 
Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского 

поселения проект решения Совета Колпашевского городского поселения о 
внесении изменений в решение Совета Колпашевского городского поселения от 
11.12.2012 № 69 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 год», руководствуясь статьей 29 устава 
Колпашевского городского поселения, Положением «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» 

 
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Совета Колпашевского городского поселения от 

11.12.2012 № 69 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 год» (в редакции решений Совета 
Колпашевского городского поселения от 29.01.2013 № 1, от 21.02.2013 № 8, от 
28.03.2013 № 13, от 25.04.2013 № 17, от 30.05.2013 № 23, от 05.06.2013 № 27, от 
09.07.2013 № 31, от 18.07.2013 № 33) следующие изменения: 

1) Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское 

городское поселение» на 2013 год по расходам в сумме 235404,5 тыс. рублей и 
по доходам в сумме 233590,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и 
неналоговые доходы в сумме 58684,2 тыс. рублей, безвозмездные поступления 
в сумме 174906,2 тыс. рублей. 

Установить дефицит бюджета МО «Колпашевское городское поселение» 
на 2013 год в сумме 1814,1 тыс. рублей». 

2) Приложение 5 «Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету 
МО «Колпашевское городское поселение» из районного бюджета на 2013 год» 
изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3) Приложение 6 «Программа приватизации (продажи) имущества, 
находящегося в собственности МО «Колпашевское городское поселение» и 
приобретения имущества в собственность МО «Колпашевское городское 
поселение» на 2013 год», согласно приложению 2 к настоящему решению. 



4) Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной 
структуре расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 
год» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему 
решению. 

5) Приложение 13 «Перечень и объемы финансирования долгосрочных 
целевых программ, реализуемых на территории МО «Колпашевское городское 
поселение» и финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское 
поселение» на 2013 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к 
настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного 
самоуправления Колпашевского городского поселения. 

 
 

Глава Колпашевского 
городского поселения                      А.А. Черников 



Приложение 1 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения  
от 29.09.2013 № 36 
«Приложение 5 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское  
городское поселение» на 2013  
год» 

 
Объем межбюджетных трансфертов бюджету МО «Колпашевское  

городское поселение» из районного бюджета на 2013 год 
 

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходного источника Сумма, 

тыс. руб. 
 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

174 906,19 

2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РФ 

39 755,30 

2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки в части 
собственных средств 

39 755,30 

2 02 02000 00 0000 151 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 

48 945,30 

2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт 
средств, поступивших от государственной корпорации Фонда 
содействия реформированию жилищно - коммунального хозяйства 

22 118,40 

2 02 02089 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счёт 
средств бюджетов 

26 826,90 

2 02 04000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

3 704,50 

2 02 04999 10 0000 151 Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа, не 
имеющих закрепленного жилого помещения  

3 704,50 

2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 82 501,09 

2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

85,30 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 
подпрограммы "Повышение энергетической эффективности 
котельных в Томской области" в рамках долгосрочной целевой 
программы» Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Томской области на 2010-2012 годы и 
на перспективу до 2020 года" 

2 154,00 

2 02 04999 10 0000 151 
Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты 
надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 

1 141,00 

2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 

1 893,30 



2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на дорожную деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий 
в области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ 

9 376,70 

2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на создание условий управления многоквартирными 
домами 

39,10 

2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населённых пунктов 

4 211,20 

2 02 04999 10 0000 151 Субсидия на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населённых пунктов 

2 890,60 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на строительство отстойника 
промывочной воды для станции обезжелезивания в г. Колпашево 
Томской области в рамках ДЦП "Чистая вода Томской области на 
2012-2017 годы" 

1 357,20 

2 02 04999 10 0000 151 Остатки 2012 года по субсидии на капитальный ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям 

1 830,50 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт 
многоквартирных домов 

1 318,40 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на приобретение для 
муниципальных библиотек тифлофлешплееров и литературы в 
формате "говорящей книги" 

15,40 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на покупку дизельного топлива и 
угля для ликвидации чрезвычайной ситуации муниципального 
характера (в соответствии с распоряжением АТО от 25.12.2012   № 
1145 – ра) остатки 2012 года 

3 000,00 

2 02 04999 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных 
решений по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей из их 
числа, не имеющих закреплённого жилого помещения 

6 710,70 

2 02 03026 10 0000 151 ИМБТ на обеспечение предоставления жилых помещений детям – 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

57,70 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на проведение проектных работ по объекту 
"Газораспределительные сети г. Колпашево и с. Тогур 
Колпашевского района Томской области 6 очередь. Первый 
пусковой комплекс: распределительные газопроводы низкого 
давления ГРПШ № 45, 46 г. Колпашево второй пусковой комплекс: 
распределительные газопроводы высокого и низкого давления 
ГРПШ № 27 г. Колпашево 

3 000,00 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на организацию деятельности народного академического 
хора при муниципальном бюджетном учреждении "Центр культуры 
и досуга" 

382,60 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на ремонт и укрепление материально-технической базы Дома 
культуры "Лесопильщик" муниципального бюджетного учреждения 
"центр культуры и досуга" 

3 000,00 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на предупреждение чрезвычайной ситуации, связанной с 
переселением жителей домов с обрушающего берега р. Обь, в 
соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 
21.06.2012 № 572-ра 

3 471,50 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на поощрение поселенческих команд, участвовавших в 6-й 
зимней межпоселенческой спартакиаде в с. Инкино 

50,00 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на ремонт крыши административного здания в с. Тогур, ул. 
Ленина, 10 

500,00 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на проведение аварийно-восстановительных работ на 
котельной «Лазо» по адресу: г. Колпашево, ул. Крылова, 9/2 

537,90 



2 02 04999 10 0000 151 МБТ из резервного фонда финансирования непредвиденных 
расходов АТО (в соответствии с распоряжением АТО от 09.04.2013 
№ 67 - р-в) - укрепление материально-технической базы и 
приобретение сценических костюмов и обуви для МБУ «ЦКД» 

197,30 

2 02 04999 10 0000 151 МБТ из резервного фонда финансирования непредвиденных 
расходов АТО (в соответствии с распоряжением АТО от 08.04.2013 
№ 66 – р-в) – приобретение сценических костюмов для участников 
народного хора «Ветеран» МБУ «ЦКД» 

29,80 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на приобретение сценических костюмов для муниципального 
бюджетного учреждения "Центр культуры и досуга" Колпашевское 
городское поселение" 

130,02 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на аварийно-восстановительные работы многоквартирного 
дома, пострадавшего от пожара по адресу, ул. Мира, 18 

3 830,00 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ  на строительство комплексной спортивной площадки в с. 
Тогур Колпашевского района 

479,40 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на приобретение в муниципальную собственность 
газораспределительных сетей г. Колпашево и с. Тогур 
Колпашевского района Томской области , 5 очередь, 2 этап 

5 085,90 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на укрепление материально-технической базы МБУ "ЦКД" 450,00 

2 02 04999 10 0000 151 МБТ  из резервного фонда финансирования непредвиденных 
расходов АТО (в соответствии с распоряжением АТО от 18.06.2013 
№ 130-р-в) 

148,90 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на организацию и проведение районного конкурса 
"Колпашевский дворик" 

99,00 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на приобретение металлического ограждения для установки 
вокруг обелиска в д. Север 

50,00 

2 02 04999 10 0000 151 Субсидии на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, 
направленные на повышение её эффективности, в части повышения 
заработной платы работников культуры муниципальных 
учреждений культуры"  

12 902,67 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на погашение задолженности Колпашевским городским 
поселением перед ООО «Компания Профиль» 

5990,0 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ из резервного фонда финансирования непредвиденных 
расходов АТО (в соответствии с распоряжением АТО от 03.07.2013 
№ 138-р-в) 

85,00 

2 02 04999 10 0000 151 ИМБТ на разработку проектно-сметной документации в целях 
организации газоснабжения населения 

6 000,00 

.» 



Приложение 2 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 29.09.2013 № 36 
«Приложение 6 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2013 
год» 

     
Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности МО «Колпашевское городское 
поселение», и приобретения имущества в собственность МО «Колпашевское городское поселение», на 2013 год 

 
1. Программа приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности МО «Колпашевское городское поселение»,  на 2013 

год 
 

№ 
п/п 

Наименование 
приватизируемого 

предприятия 
(имущества) 

Местонахождение Сведения об 
учете в реестре 
муниципальной 
собственности 

(ИНОН) 

Стоимость 
основных 
средств по 
состоянию 
на 01.01.13 
(тыс. руб.) 

Площадь 
земельного 

участка, 
закрепленного за 

предприятием 
имуществом (кв. 

м) 

Способ приватизации Сроки Доходы в 
бюджет 

Колпашевского 
городского 
поселения 
(тыс. руб.) 

1. Прицеп ОЗТП-9554, 
г/н ТЕ 66-55, 1990 г.в. 

636460 Томская обл., 
Колпашевский район,  

с. Тогур,  
ул. Дзержинского, 5 

 
 1 

  Без объявления цены 3 кв. 
 10 

2. Трактор К-700,  
г/н ТЕ 66-24, 1984 г.в. 

636460 Томская обл., 
Колпашевский район,  

с. Тогур,  
ул. Дзержинского, 5 

 
 397,7 

 
 
 

Посредством 
публичного 

предложения 

3 кв. 
 100,0 

3. Автомобиль Урал 636460 Томская обл.,  0   3 кв. 35 



43200001, г/н В883МР,1989 
г.в 

Колпашевский район,  
с. Тогур,  

территория ИП Винокурова 

Без объявления цены 

4. Автомобиль ГАЗ 531401, 
г/н А А621 НХ, 1988 г.в. 
(бензовоз) 

636460 Томская обл., 
Колпашевский район,  

с. Тогур,  
территория ИП Винокурова 

 

  Без объявления цены 3 кв. 18 

5. Нежилое здание (котельная 
с оборудованием) 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, 

ул. Кирова, 114/1 

  
 1874 Без объявления цены 3-4 94,5 

6. Нежилое помещение 636460 Томская обл., 
г. Колпашево,  

ул. Победы, 68, пом.5 

   Продано с 
рассрочкой платежа 

по программе 
приватизации 2011 г. 

 

288,8 

 Итого       546,3 
 
Согласно статей 13, 23 Федерального закона РФ от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества» в случае признания аукциона несостоявшимся в связи с отсутствием заявок, допускается проведение торгов посредством 
публичного предложения без внесения в программу приватизации дополнительных изменений. 
 

 
2. Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год 
 

№ 
п/п Наименование приобретаемого имущества Срок 

приобретения 
Сумма 

(тыс. рублей) 
Источник 

финансирования 
Получатели бюджетных 

средств 
 

Здание и земельный участок, 
расположенные по адресу: Томская 
область, Колпашевский район, с. Тогур 

Муниципальный 
контракт от 

17.10.2012 № 481, 
дата регистрации 

17.10.2012 

3000,0 

Бюджет МО 
«Колпашевское 

городское 
поселение» 

ООО «Стройгаз» 

      
 



   

Приложение 3 к решению  
Совета Колпашевского 
городского поселения 
От 29.09.2013 №36 
«Приложение 9 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения  
от 11.12.2012 № 69 
«О бюджете 
муниципального 
образования 
«Колпашевское 
городское поселение» на 
2013 год» 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета  МО «Колпашевское городское поселение» на 

2013 год 
    (тыс. рублей) 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

С
ум

ма
  

ВСЕГО РАСХОДОВ         235 404,5 
1.Совет Колпашевского городского поселения 912       1 761,9 
Общегосударственные вопросы   0100     1 761,9 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований   0103     1 761,9 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0103 002 00 00   1 761,9 
Центральный аппарат   0103 002 04 00   254,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0103 002 04 00 244 254,1 
Председатель представительного органа муниципального 
образования   0103 002 11 00   1 507,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0103 002 11 00 121 1 496,8 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда   0103 002 11 00 122 11,0 
2. Администрация Колпашевского городского поселения 901       229 001,1 
Общегосударственные вопросы   0100     30 515,8 
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования   0102     1 626,2 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0102 002 00 00   1 626,2 
Глава муниципального образования   0102 002 03 00   1 626,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0102 002 03 00 121 1 614,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда   0102 002 03 00 122 11,7 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций   0104     24 297,1 



Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0104 002 00 00   24 297,1 
Центральный аппарат   0104 002 04 00   24 297,1 
Расходы по осуществлению деятельности администрации 
поселения   0104 002 04 10   24 008,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0104 002 04 10 121 20 859,3 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда   0104 002 04 10 122 227,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд   0104 002 04 10 244 2 921,1 
Расходы на опубликование нормативно - правовых актов и иной 
официальной информации 

  0104 002 04 13   288,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд   0104 002 04 13 244 288,9 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

  

0106     297,4 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

  

0106 002 00 00   297,4 
Центральный аппарат   0106 002 04 00   297,4 
Центральный аппарат счетной палаты Колпашевского района   0106 002 04 15   297,4 

Иные межбюджетные трансферты   0106 002 04 15 540 297,4 
Резервные фонды   0111     514,5 
Резервные фонды    0111 070 00 00   514,5 
Резервные фонды местных администраций   0111 070 05 00   514,5 
Резервный фонд администрации поселения   0111 070 05 01   514,5 

Резервные средства   0111 070 05 01 870 514,5 
Другие общегосударственные вопросы   0113     3 780,6 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0113 002 00 00   74,6 
Центральный аппарат   0113 002 04 00   74,6 
Расходы на осуществление казначейского исполнения бюджета    0113 002 04 12   74,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0113 002 04 12 244 74,6 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением   0113 092 00 00   3 706,0 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   3 706,0 
Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет 
муниципальных образований Томской области"    0113 092 03 11   73,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0113 092 03 11 244 73,0 
Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности   0113 092 03 16   100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0113 092 03 16 244 78,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0113 092 03 16 810 22,0 

Расходы на ремонт крыши здания по адресу с. Тогур, ул. 
Ленина, 10   0113 092 03 19   500,0 



Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества   0113 092 03 19 243 500,0 
Расходы на приобретение зданий и земельных участков для 
муниципальных нужд   0113 092 03 25   3 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества казенным учреждениям   0113 092 03 25 441 3 000,0 
Расходы на оплату услуг по начислению, сбору и взысканию 
платежей за социальный наем муниципального жилья   0113 092 03 28   18,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

  0113 092 03 28 244 18,3 
Расходы на ремонт информационных стендов   0113 092 03 37   14,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0113 092 03 37 244 14,7 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность   0300     9 487,8 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона   0309     9 487,8 
Резервные фонды   0309 070 00 00   3 830,0 
Резервный фонд Администрации Томской области 

  0309 070 04 00   3 830,0 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

муниципального имущества   0309 070 04 00 243 3 830,0 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий   0309 218 00 00   5 657,8 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера   0309 218 01 00   5 657,8 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества   0309 218 01 00 243 2 136,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0309 218 01 00 244 49,5 

Приобретение товаров,  работ, услуг в пользу граждан   0309 218 01 00 323 3 471,5 
Национальная экономика   0400     25 505,6 
Транспорт   0408     1 583,0 
Водный транспорт   0408 301 00 00   1 583,0 
Отдельные мероприятия в области морского речного 
транспорта 

  0408 301 03 00   1 583,0 
Расходы на предоставление субсидии на возмещение 
недополученных доходов, связанных с предоставлением 
льготных услуг по перевозке речным транспортом населения   0408 301 03 21   1 506,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0408 301 03 21 810 1 506,4 
Мероприятия по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению в границах городского 
поселения   0408 301 03 22   76,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

  0408 301 03 22 244 76,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409     23 922,6 
Дорожное хозяйство   0409 315 00 00   23 807,6 
Поддержка дорожного хозяйства   0409 315 02 00   23 807,6 



Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения, а также осуществление иных полномочий в 
области использования дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации   0409 315 02 12   9 376,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0409 315 02 12 244 8 570,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0409 315 02 12 810 806,5 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов   0409 315 02 13   4 721,0 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества   0409 315 02 13 243 4 721,0 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов   0409 315 02 14   4 211,2 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества   0409 315 02 14 243 4 211,2 
Расходы на капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов за 
счет средств поселения   0409 315 02 15  413,1 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества   0409 315 02 15 243 413,1 
Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств 
поселения   0409 315 02 16   625,6 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества   0409 315 02 16 243 625,6 
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог в 
границах поселения   0409 315 02 18   3 081,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0409 315 02 18 244 3 081,1 
Расходы по содержанию тротуаров   0409 315 02 19   470,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0409 315 02 19 244 120,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0409 315 02 19 810 350,0 
Расходы на содержание ледовых переправ   0409 315 02 20   420,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0409 315 02 20 244 420,0 

Расходы на остановочные павильоны   0409 315 02 21   163,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0409 315 02 21 810 163,7 

Расходы на остановочные площадки   0409 315 02 22   325,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0409 315 02 22 810 325,0 
Долгосрочная целевая программа "Ремонт, замена, установка, 
обустройство остановочных комплексов на автобусных 
маршрутах Колпашевского городского поселения на 2013-2016 
г.г."   0409 795 90 00   115,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0409 795 90 00 244 62,2 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества казенным учреждениям   0409 795 90 00 441 52,8 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     90 183,8 
Жилищное хозяйство   0501     52 175,2 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда   0501 098 00 00   48 945,4 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации "Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства"   0501 098 01 00   22 118,4 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда   0501 098 01 02   22 118,4 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа   0501 098 01 02 411 22 118,4 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 

  

0501 098 02 00   26 827,0 
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

  
0501 098 02 02   26 827,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа 

  

0501 098 02 02 411 26 827,0 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 390 00 00   3 229,8 
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного 
фонда 

  

0501 390 02 00   1 318,4 
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества 

  
0501 390 02 00 243 1 318,4 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда за 
счет средств поселения   0501 390 02 01   1 772,3 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества   0501 390 02 01 243 1 772,3 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 390 03 00   139,1 
Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств субсидии, за счет 
средств ИМБТ   0501 390 03 01   39,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0501 390 03 01 810 39,1 
Расходы на создание условий для управления 
многоквартирными домами за счет средств поселения   0501 390 03 02   100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0501 390 03 02 810 100,0 
Коммунальное хозяйство   0502     29 697,5 
Резервные фонды   0502 070 00 00   3 000,0 
Резервный фонд Администрации Томской области   0502 070 04 00   3 000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0502 070 04 00 810 3 000,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы   0502 102 00 00   5 587,0 



Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности  субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)     0502 102 01 00   5 587,0 
ИМБТ на реализацию мероприятий подпрограммы "Повышение 
энергетической эффективности котельных в Томской 
области" в рамках долгосрочной целевой программы 
"Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Томской области на 2010-2012 
годы и на перспективу до 2020 года"     0502 102 01 10   2 154,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа   0502 102 01 10 411 2 154,0 
Расходы на строительство отстойника промывочной воды для 
станции  обезжелезивания в г. Колпашево Томской области в 
рамках ДЦП "Чистая вода Томской области на 2012-2017 
годы" за счет средств поселения   0502 102 01 11   363,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа   0502 102 01 11 411 363,0 
ИМБТ на проведение проектных работ по объекту 
"Газораспределительные сети г.Колпашево и с.Тогур 
Колпашевского района Томской области 6 очередь. Первый  
пусковой комплекс: распределительные газопроводы низкого 
давления ГРПШ №45,46 г.Колпашево второй пусковой 
комплекс: распределительные газопроводы высокого и низкого 
давления ГРПШ №27 г.Колпашево   0502 102 01 12   3 000,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества казенным учреждениям   0502 102 01 12 441 3 000,0 
Строительство шахтных колодцев   0502 102 01 14   70,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа   0502 102 01 14 411 70,0 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 391 00 00   13 753,3 
Мероприятия в области коммунального хозяйства   0502 391 05 00   13 753,3 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
муниципального имущества   0502 391 05 00 243 3 412,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0502 391 05 00 244 544,3 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа   0502 391 05 00 411 4 710,6 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества казенным учреждениям   0502 391 05 00 441 5 085,9 
Иные мезвозмездные и безвозвратные перечисления   0502 520 00 00   6 000,0 
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникающих в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня   0502 520 15 00   6 000,0 
Разработка проектно-сметной документации в целях 
организации газоснабжения населения   0502 520 15 11   6 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа   0502 520 15 11 411 6 000,0 

Долгосрочные целевые программы   0502 522 00 00   1 357,2 
Долгосрочная целевая программа "Чистая вода Томской 
области на 2012-2017 годы"   0502 522 07 00   1 357,2 
Строительство отстойника промывочных вод для станции 
обезжелезивания в г. Колпашево Томской области в рамках 

  0502 522 07 06   1 357,2 



ДЦП "Чистая вода Томской области на 2012-2017 годы" 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа   0502 522 07 06 411 1 357,2 
Благоустройство   0503     8 311,1 
Резервные фонды   0503 070 00 00   148,9 
Резервный фонд Администрации Томской области   0503 070 04 00   148,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0503 070 04 00 244 148,9 
Благоустройство   0503 600 00 00   8 162,2 
Уличное освещение   0503 600 01 00   3 115,6 
Расходы на оплату потребленной электрической энергии для 
нужд уличного освещения   0503 600 01 01   1 521,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0503 600 01 01 244 1 521,6 
Расходы на объекты уличного освещения за счет средств 
поселения   0503 600 01 02   1 594,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0503 600 01 02 810 1 594,0 
Озеленение   0503 600 03 00   747,6 
Расходы на озеленение территории городского поселения   0503 600 03 01   747,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0503 600 03 01 810 747,6 
Организация и содержание мест захоронения   0503 600 04 00   1 582,1 
Содержание мест захоронения   0503 600 04 02   1 018,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0503 600 04 02 244 274,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0503 600 04 02 810 744,4 
Организация ритуальных услуг   0503 600 04 03   563,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0503 600 04 03 810 563,4 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений    0503 600 05 00   2 716,9 
Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок, разбор и 
вывоз бесхозных строений   0503 600 05 01   330,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0503 600 05 01 810 330,6 
Уборка аварийных деревьев   0503 600 05 03   564,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0503 600 05 03 244 564,7 
Расходы на проведение работ по выполнению функций 
специализированной организации по вопросам безнадзорных 
животных   0503 600 05 04   489,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0503 600 05 04 810 489,5 
Мероприятия по содержанию и ремонту детских игровых 
площадок   0503 600 05 05   50,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0503 600 05 05 810 50,0 
Благоустройство мест массового отдыха   0503 600 05 06   175,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0503 600 05 06 244 92,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0503 600 05 06 810 82,5 
Благоустройство памятников и прилегающих к ним 
территорий   0503 600 05 07   45,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0503 600 05 07 244 45,0 
Мероприятия по содержанию и ремонту системы 
водоотведения в рамках благоустройства 

  0503 600 05 08   561,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд   0503 600 05 08 244 131,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0503 600 05 08 810 430,4 
Расходы на проведение мероприятий в области занятости 
населения в рамках благоустройства   0503 600 05 09   293,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0503 600 05 09 810 293,0 
Мероприятия по благоустройству в части содержания 
площадей и лестниц   0503 600 05 11   207,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг   0503 600 05 11 810 207,6 
Образование   0700     4 058,1 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     4 058,1 
Организационно-воспитательная работа с молодежью   0707 431 00 00   30,0 
Проведение мероприятий для детей и молодежи   0707 431 01 00   30,0 
Выполнение работ по организации и проведению молодежных 
мероприятий   0707 431 01 02   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)   0707 431 01 02 611 30,0 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   0707 431 99 00   4 028,1 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений по 
предоставлению возможностей для выявления и развития 
молодежных инициатив   0707 431 99 01   4 028,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)   0707 431 99 01 611 3 996,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0707 431 99 01 612 31,6 
Культура, кинематография   0800     53 258,1 
Культура   0801     52 808,1 
Резервные фонды   0801 070 00 00   506,2 
Резервный фонд Администрации Томской области   0801 070 04 00   506,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 070 04 00 612 506,2 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии   0801 440 00 00   32 707,7 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   0801 440 99 00   3 539,3 



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 440 99 00 612 3 539,3 
Обеспечение доступа населения к культурно-массовым 
мероприятиям   0801 440 99 01   9 414,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)   0801 440 99 01 611 9 414,7 
Обеспечение доступа населения к клубным формам работы   0801 440 99 02   10 164,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)   0801 440 99 02 611 10 164,1 
Организация и проведение развлекательных, культурно-
массовых и праздничных мероприятий на территории 
поселения   0801 440 99 03   224,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)   0801 440 99 03 611 224,9 
Ведомственные целевые программы   0801 622 00 00   9 364,7 
Ведомственная целевая программа "Проведение 
крупномасштабных мероприятий отрасли культуры, 
формирование условий для создания и популяризации 
культурных ценностей"   0801 622 35 00   9 364,7 
Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных 
учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и 
доплат к тарифной ставке (должностному окладу)   0801 622 35 41   1 141,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 622 35 41 612 1 141,0 
Субсидия на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
культуры, направленные на повышение ее эффективности, в 
части повышения заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры"   0801 622 35 43   8 223,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 622 35 43 612 8 223,7 
Библиотеки   0801 440 00 00   19 594,2 
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований   0801 440 02 00   85,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
  0801 440 02 00 612 85,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   0801 442 99 00   14 814,5 
Библиотечное обслуживание жителей   0801 442 99 01   14 814,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)   0801 442 99 01 611 14 590,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 442 99 01 612 223,7 
Ведомственные целевые программы   0801 622 00 00   4 694,4 
Ведомственная целевая программа "Проведение 
крупномасштабных мероприятий отрасли культуры, 
формирование условий для создания и популяризации 
культурных ценностей"   0801 622 35 00   4 694,4 
Приобретение тифлофлешплееров и литературы в формате 
"говорящей книги"   0801 622 35 42   15,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 622 35 42 612 15,4 
Субсидия на достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
культуры, направленные на повышение ее эффективности, в 
части повышения заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры"   0801 622 35 43   4 679,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 622 35 43 612 4 679,0 



Другие вопросы в области культуры, кинематографии   0804     450,0 
Резервные фонды   0804 070 00 00   450,0 
Резервный фонд Администрации Томской области   0804 070 04 00   450,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0804 070 04 00 612 450,0 
Социальная политика   1000     10 672,9 
Социальная помощь   1003 505 00 00   200,0 
Оказание других видов социальной помощи   1003 505 86 00   200,0 
Расходы на социальную помощь в рамках региональной 
адресной программы по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в 2013-2015 г., за счет средств поселения   1003 505 86 06   200,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан   1003 505 86 06 323 200,0 
Охрана семьи и детства   1004     10 472,9 
Социальная помощь   1004 505 00 00   10 472,9 
Федеральный закон от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ "О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"   1004 505 21 00   57,7 
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения   1004 505 21 02   57,7 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан   1004 505 21 02 323 57,7 
Обеспечение жилыми помещениями детей - сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения   1004 505 36 00   6 710,7 
ИМБТ на исполнение судебного решения по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения 
родителей, а так же детей из числа, не имеющих закрепленного 
жилого помещения    1004 505 36 03   6 710,7 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан   1004 505 36 03 323 6 710,7 
Долгосрочные целевые программы   1004 522 00 00   3 704,5 
Долгосрочная  целевая программа "Право быть равным на 
2013-2016 годы"   1004 522 12 00   3 704,5 
Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из их числа   1004 522 12 02   3 704,5 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан   1004 522 12 02 323 3 704,5 
Физическая культура и спорт   1100     5 319,0 
Физическая культура   1101     1 893,3 
Ведомственные целевые программы   1101 622 00 00   1 893,3 
Ведомственная целевая программа "Создание условий для 
развития массового спорта"   1101 622 26 00   1 893,3 
Обеспечение условий для развития физической культуры и 
массового спорта   1101 622 26 41   1 893,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)   1101 622 26 41 611 1 893,3 
Массовый спорт   1102     3 425,7 
Резервные фонды   1102 070 00 00   85,0 
Резервный фонд Администрации Томской области   1102 070 04 00   85,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   1102 070 04 00 612 85,0 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия   1102 512 00 00   2 811,3 



Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма   1102 512 97 00   2 811,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   1102 512 97 00 244 872,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа   1102 512 97 00 411 405,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ)   1102 512 97 00 611 1 534,3 
Долгосрочные целевые программы   1102 522 00 00   479,4 
Долгосрочная целевая программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Томской области на 2011-2013 годы"   1102 522 08 00   479,4 
Иные межбюджетные трансферты на строительство 
комплексной спортивной площадки в с. Тогур Колпашевского 
района за счет остатков средств 2011 г.    1102 522 08 03   479,4 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности бюджетным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа   1102 522 08 03 413 479,4 
Ведомственные целевые программы района   1102 660 00 00   50,0 
Ведомственная  целевая программа "Обеспечение условий для 
развития на территории МО "Колпашевский район" 
физической культуры и массового спорта "   1102 660 38 00   50,0 
Мероприятия в области спорта и физической культуры   1102 660 38 10   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   1102 660 38 10 244 50,0 
3. МКУ "Имущество" 915       4 641,5 
Общегосударственные вопросы   0100     4 641,5 
Другие общегосударственные вопросы   0113     4 641,5 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0113 002 00 00   4 641,5 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений   0113 002 99 00   2 620,1 
Расходы связанные с управлением имущества, находящегося в 
муниципальной собственности МО "Колпашевское городское 
поселение"   0113 002 99 03   2620,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы   0113 002 99 03 111 2 259,5 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда   0113 002 99 03 112 48,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд   0113 002 99 03 244 312,2 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением   0113 092 00 00   2 021,4 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   2 021,4 
Расходы, связанные с организацией операций с муниципальным 
имуществом   0113 092 03 12   918,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0113 092 03 12 244 918,4 
Расходы на межевание земельных участков   0113 092 03 22   874,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0113 092 03 22 244 874,3 
Расходы на оплату услуг по начислению, сбору и взысканию 
платежей за социальный наем муниципального жилья   0113 092 03 28   228,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд   0113 092 03 28 244 228,7 

.» 



  

Приложение 4 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения  
от 29.09. 2013 № 36 
«Приложение 13 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от «11» декабря 2012 № 69 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское  
городское поселение» на 2013  
год» 

 
Перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых программ, 
реализуемых на территории МО «Колпашевское городское поселение» и 

финансируемых из бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на 2013 год 
 

  тыс. рублей 
№ Наименование целевой программы  Сумма 
1 Долгосрочная целевая программа «Ремонт, замена, установка, 

обустройство остановочных комплексов на автобусных маршрутах 
Колпашевского городского поселения на 2013-2016 г.г.» 

115,0 

 Итого 115,0 
.» 


	Решение 36 о бюджете август
	Приложение 1 (пр.5 межбюджетные)
	Приложение 2 (программа приватизации)
	Наименование приватизируемого предприятия
	(имущества)
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Сроки
	Доходы в бюджет
	Колпашевского городского поселения


	Наименование приобретаемого имущества

	Приложение 3 (ведомственная)
	Приложение 4 (целевые программы)

